Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение
«Громыкскаяосновнаяобщеобразовательнаяшкола»

Приказ№13

от28.08.2024г.

«О создании общественной комиссии
по контролю за организацией и качеством питания»

СцельюорганизациииосуществленияпостоянногоконтролязапитаниемобучающихсяПРИКА

ЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по
организациипитания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии
соблюденияимитребованийсанитарногозаконодательства)вследующемсоставе:

Председателькомиссии:КукшиноваЗ.В.,директоршколы;
Членыкомиссии:
Представители родительской общественности:
Соловьёва Елена Александровна 
Щурова Валентина Александровна (медработникФАПа).

2. Общественнойкомиссииосуществлять:

• Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований
корганизациипитанияобучающихсявшколе;
• Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие
 количествапродуктовпитанияподаннойзаявке;
• Контрользакачествомиполновесностьюпорцийготовойпродукции,зацелевымисполь
зованиемпищевойпродукции,заорганизациейприемапищиобучающимися;
• Контрольорганизациипитанияобучающихсязасчет родительскихсредств;
• Обеспечениенеобходимыхусловийдлясоблюденияобучающимисяправилличнойгиг
иены исанитарногосостоянияпищеблоков;
• Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,
имеющихправональготноепитание;

3. Результатыконтроля обсуждатьназаседаниях,планеркахиделатьсообщениянаобщеш
кольныхиклассныхродительскихсобраниях.
4. Контрользаисполнением приказаоставляюзасобой.

Директоршколы: (Кукшинова З.В.)

	Приказ№13
	«О создании общественной комиссии
	Членыкомиссии:
	Соловьёва Елена Александровна 